
D.D.S. N° 28/US

        REPUBBLICA ITALIANA

   
          REGIONE  SICILIANA

               Assessorato regionale dell'economia

               UFFICIO SPECIALE
               per la chiusura delle liquidazioni

                        PEC: ufficio.chiusura.liquidazioni@certmail.regione.sicilia.it            
               

IL DIRIGENTE  DEL SERVIZIO

OGGETTO: impegno e liquidazione per il pagamento delle indennità di omesso preavviso di
                   licenziamento in favore di Taranto Vladimiro e Vazzano Giovan Maria. Integrazione 

          D.D.S. n.  26 del 16.04.2021. 

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;

VISTA la  Legge  ed  il  Regolamento  sull’Amministrazione  del  Patrimonio  e  sulla  Contabilità 

Generale dello Stato;

VISTO l’art.  11 della  legge regionale n. 47/77, come sostituito dall’art.  64 della legge regionale 

27.04.1999,  n.  10,  parzialmente  modificato  dall'art.  52  della  legge  regionale  03.05.2001,  n.  6, 

concernente la gestione della spesa della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, artt. 7 e 8, lett. e);

VISTO il D. lgs. 23.06.2011, n. 118 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei  

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti Locali”;

VISTA la legge regionale 13.01.2015, n. 3, art. 11, che disciplina le modalità applicative del D. lgs. 

n. 118/2011;

VISTO il D.A. n. 3857 del 12.06.2018, con il quale è stato conferito l’incarico di dirigente preposto 

all’Ufficio Speciale per la chiusura delle liquidazioni dell'Assessorato regionale dell'economia alla 

dott. ssa Rossana Signorino;

VISTO il D.D.G. n. 69/2019 del 02.12.2019, con il quale viene conferito alla dott. ssa Lidia 

Tarantino  l'incarico  di  dirigente  del  Servizio  “Liquidazioni  A.T.O.,  Enti  ed  Aziende  regionali” 

dell’Ufficio Speciale per la chiusura delle liquidazioni dell'Assessorato regionale dell'economia;

VISTA la  legge  regionale  20  gennaio  2021,  n°  1,  con  la  quale  è  stato  autorizzato  l'esercizio 

provvisorio del bilancio della Regione per l'esercizio finanziario 2021;

VISTA la legge regionale 30 marzo 2021, n° 7, con la quale è stato prorogato l'esercizio provvisorio 

del bilancio della Regione per l'esercizio finanziario 2021 non oltre il 30 aprile 2021;

mailto:ufficio.chiusura.liquidazioni@certmail.regione.sicilia.it


VISTO il D.D.S. n° 26 del 16.04.2021 con il quale è stato impegnato e, contestualmente, liquidato il 

complessivo importo di euro  7.397,86, comprensivo di interessi al tasso legale e di rivalutazione 

monetaria,  al  fine  di  adempiere  all'atto  di  diffida  e  di  costituzione  in  mora  del  17.02.2021, 

formulato dall'avv. Rosaria Supporta nell'interesse dei sig. ri Vladimiro Taranto e Giovan Maria 

Vazzano (ex dipendenti della Multiservizi SpA in liquidazione, dichiarata fallita con sentenza n.  

93/2017  del  Tribunale  di  Palermo),  con  il  quale  è  stato  intimato  il  pronto  pagamento  delle  

indennità di preavviso di licenziamento, come sotto specificato:

1. Taranto Vladimiro,  somma complessiva € 3.698,93, per  indennità  di mancato preavviso 

comprensiva  di  interessi  legali  e  rivalutazione  monetaria  dal  dovuto  (01.11.2012)  al 

soddisfo;

2. Vazzano  Giovan  Maria,  somma  complessiva  €  3.698,93,  per  indennità  di  mancato 

preavviso comprensiva di interessi legali e rivalutazione monetaria dal dovuto (01.11.2012) 

al soddisfo;

CONSIDERATO  che  detti  importi,  che  traggono  origine  dal  rapporto  di  lavoro,  costituiscono 

redditi  da lavoro dipendente e, come tali,  assoggettati  a ritenuta d'acconto,  ai  sensi  del  D.P.R.  

22.12.1986, n. 917;

RITENUTO, quindi, di dover operare la ritenuta d'acconto sui superiori importi nella misura del 

20% e, quindi, pari a euro 739,786 cadauno.

D E C R E T A

Articolo  unico   

Ad integrazione  del  D.D.S.  n°  26 del  16.04.2021 si  specifica  che sull'identico  importo  di  euro 

3.698,93 spettante ai sig. ri Taranto Vladimiro e Vazzano Giovan Maria per indennità di mancato 

preavviso  comprensivo  di  interessi  legali  e  rivalutazione  monetaria  dal  dovuto  (01.11.2012)  al 

soddisfo, si applica la ritenuta d'acconto di euro 739,786 cadauno.

Il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato,  in  conformità  a  quanto  previsto  dal  regolamento 

(UE)2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, nel sito della Regione 

siciliana, ai sensi del comma 5, dell'art. 68, della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e s.m.i. sul 

sito  web  istituzionale  e  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  regionale 

dell'economia per il visto e la registrazione.

Palermo, li 20.04.2021

Il Dirigente del Servizio
                                                                                                          (Lidia Tarantino) 

Il  Funzionario direttivo
 (f. to Gaetano Miano)


	D.D.S. N° 28/US
	REPUBBLICA ITALIANA

		2021-04-20T12:31:09+0200
	LIDIA TARANTINO
	Approvo questo documento




